

P R O T O K Ó Ł N r X I / 1 1

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 30 września 2011r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11:50.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 14 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni usprawiedliwieni: radna Ewa Ziejewska.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
 2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
 4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 68 do nr 70.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XI-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości. Porządek XI sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie wg następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:
 - w sprawie stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 - 2020
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią X-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z X-tej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z X-tej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – został ogłoszony przetarg na remont stacji uzdatniania wody w miejscowości Pacóółtówko. Ma być sfinansowany ze środków ANR. Został ogłoszony przetarg na wykonanie kanalizacji Gierzwałd – Pacóółtówko – Pacóółtówko.

Trwa budowa drogi na ośrodku w Mielnie za pieniądze z Wydziału Geodezji Urzędu Marszałkowskiego.

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży to 3 działki w Gierzwałdzie, 3 działki w Mielnie, działka pod budownictwo mieszkaniowe w Marcinkowie – II przetarg, w Stębarku garaże przy restauracji, również w Stębarku 3 działki.

Radny Edmund Żmijewski – te 3 działki w Gierzwałdzie, to tam gdzie buduje się Pani Kobus?

Pan Wójt – tak.

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na poprzedniej sesji został powołany zespół opiniujący kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie. Poprosił przewodniczącego Zespołu o przedstawienie sprawozdania z przebiegu prac.

Radna Małgorzata Kamińska odczytała sprawozdanie z przebiegu prac związanych z wyborem ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie.

(Sprawozdanie w załączeniu – zał. nr 3).

Radny Ryszard Bala powiedział, że nie wyraził udziału na pracę w zespole, bo nie zna kandydatów na ławników.

Radna Małgorzata Kamińska przedstawiła krótką informację na temat kandydatów na ławników.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników wybierają radni w głosowaniu tajnym.

Zaproponował aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszli członkowie zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – jednogłośnie przegłosowała skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Kamińska Małgorzata - przewodnicząca
2. Poganiacz Artur - członek
3. Markowicz Wiesław - członek

Komisja Skrutacyjna rozdała kartki do głosowania.

Radni dokonali aktu głosowania.

Radna Małgorzata Kamińska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie.

(Protokół w załączeniu – zał. nr 4)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XI/68/11 w sprawie stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020. Pani Skarbnik – przy każdej zmianie uchwały budżetowej, musimy wprowadzić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2020. Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XI/69/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.

Pani Skarbnik – jeżeli chodzi o zmiany w budżecie to dochody zwiększamy o 70.071 zł. 5.071 zł otrzymaliśmy na pomoc społeczną i 65.000 zł na zadania inwestycyjne.

Wydatki zwiększamy o 70.071 złotych. Jest to uchwała porządkująca wydatki na koniec kwartału.

Pan Wójt – wspólnie z Gminą Olsztynek przystąpiliśmy do wykonania opaski kanalizacyjnej jeziora Mielno.

Radny Ryszard Bala – w § 1 są dwa punkty nr 1/ - czy to jest pomyłka?

Pani Skarbnik – tak.

Radny Ryszard Bala – czy przy okazji przebudowy oczyszczalni przy blokach będzie można sprawdzić, czy woda deszczowa odprowadzana jest do oczyszczalni ścieków?

Pan Wójt – w Mielnie na pewno wody opadowe trafiają do oczyszczalni.

Przy przebudowie oczyszczalni ścieków nie da się tego sprawdzić. Trzeba będzie zrobić inwentaryzację.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XI/70/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Ad pkt 6. Pan Wójt odczytał pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie w sprawie przekazania dróg powiatowych do Gminy Grunwald.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 8).

Starostwo wymyśliło akcję, że najlepiej byłoby przekazać gminom te najgorsze drogi.

Moglibyśmy przejąć drogi powiatowe wokół Pól Grunwaldzkich. Można byłoby powalczyć, bo na te drogi uzyskalibyśmy środki z zewnątrz.

Wszystkie drogi dojazdowe do miejscowości są drogami powiatowymi.

W Gminie Dąbrówno wszystkie drogi polne zostały poasfaltowane, a zapomniano o drodze Głądy – Tułodziad.

Na zebraniu w Stębarku zadano mi pytanie, dlaczego robimy drogę na ośrodku w Mielnie, a nie robimy innych dróg?

Rada Gminy nie wyraziła zgody na przejęcie dróg powiatowych wskazanych do przejęcia przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ostródzie w sprawie zmiany mechanizmu finansowania samochodu wężowego na potrzeby Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 9).

Pan Wójt – w budżecie umieściliśmy środki, ale forma dofinansowania miała być inna.

Radny Andrzej Kamiński – jak będzie nadmiar środków to dołożymy.

Przewodniczący Rady Gminy – ten samochód wyjeżdża raz albo dwa razy w roku. Chyba nie będziemy dofinansowywać Starostwa.

Radna Małgorzata Kamińska – Starostwo zbierze laury, ale wyjechać to na czyichś plecach.

Radny Michał Mikulski – to lepiej zakupić zmijkę, niż dofinansowywać zakup samochodu.

Pan Wójt – oferowaliśmy się, że dołożymy do zakupu samochodu z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Stębarku.

Chcemy podpisać umowę cywilno-prawną.

Radny Michał Mikulski - przy wjeździe do miejscowości Zybułtowo cały czas są wycieki z kanalizacji i jest okropny fetor.

Radny Wiesław Markowicz – dlaczego pozbywamy się dróg na skróty?

Została sprzedana droga do Rostkowskiego, jak się jedzie na Góry Lubiańskie.

Pan Wójt – w tej chwili nie udzielę odpowiedzi. Ja to wyjaśnię.

Pani Ewa Bawolska – na zebraniu w Stębarku padło pytanie, nie dlaczego robiona jest droga na ośrodek, tylko pytanie jaka droga będzie robiona w następnej kolejności.

Pani Ewa Bawolska przedstawiła wizję zagospodarowania lokalu po oddziale Poczty w Stębarku.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 10).

Pan Wójt – na dzień dzisiejszy jest to sprawa bezprzedmiotowa. Jestem przeciwny dzieleniu skóry na niedźwiedziu.

Pani Ewa Bawolska – czy jest program współpracy z organizacjami pozarządowymi?

Pan Wójt – możemy stworzyć dziesięć takich programów, ale od programów pieniędzy nie przybywa. Jest to dokument następny, który należy stworzyć.

Radny Cezary Chęciński – groźby, prośby nic nie dają, nadal jeżdżą samochody ze zwirem, nawet tu tym mostem między Kitnowem a Gierzwałdem, a jest ograniczenie do 15 ton.

Radny Ryszard Bala – ja z drobną sprawą, chodzi o sposób protokołowania obrad sesji i komisji. Protokoły nie oddają w pełni tego, co się na sesjach mówi. Są cytowane pojedyncze nasze zdania.

Proszę, żeby rozważyć możliwość nagrywania sesji Rady Gminy i Komisji Łatwiej będzie opisywać wypowiedzi i uchwycić sens wypowiedzi. Wiem, że trudno jest wychwycić wszystko, jeżeli kilka osób mówi jednocześnie. W celu ułatwienia tej pracy i rzetelnego zapisywania wypowiedzi należy zaopatrzyć salę w sprzęt nagrywający.

Prosiłbym o przesyłanie projektów uchwał na skrzynki mejlowe.

Druga sprawa – niektóre sprawy zgłaszane są kilkakrotnie na sesji, a realizacja tych pomysłów jest średnia, albo nie zostały zrealizowane w ogóle. Jeżeli chodzi o jakość pracy urzędu, to wisi ogłoszenie, że urząd chce być przyjazny, a ja wysyłam maile pocztą elektroniczną, a nie są nawet czytane.

Sekretarz Gminy – Pana pisma wpływają do spamów i tam nie ma możliwości potwierdzenia, że odczytałem wiadomość.

Radny Ryszard Bala – w lepszej formie powinna być jakość dokumentów umieszczanych w BIP.

Następna sprawa dotyczy strony internetowej, im dalej wstecz to mniej dokumentów, żeby może uzupełnić poprzednie dokumenty, chociaż może już straciły ważność.

Chciałbym uzyskać informację od Pana Przewodniczącego w jaki sposób jest rozsyłana informacja o imprezach w Gminnym Ośrodku Kultury?

Powinny być umieszczane na stronie internetowej.

Radny Krzysztof Fabisiak – przekażę Pana sugestię Dyrektorowi GOK.

Pan Wójt – sprzęt jaki jest, taki jest, to i jakość dokumentów jest różna.

Jeżeli chodzi o nagrywanie posiedzeń, to jestem za, bo na pewno nie wszystko Pani Warmińska zdąży zapisać. Uwagi są wszystkie słuszne.

Sekretarz Gminy – odnośnie budowy placów zabaw, to jako gmina należymy do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Lubawska”. Można składać wnioski o dotacje na place zabaw.

Z programów „Odnowa wsi” otrzymaliśmy 500 tys. zł na Gierzwałd i 500 tys. zł na odnowę wsi Grunwald.

Uzyskaliśmy rekomendację Rady, która przydziela środki, że otrzymamy środki na modernizację świetlicy we Frygnowie i budowę wiaty w Gierzwałdzie, doposażenie świetlicy w Grunwaldzie, na place zabaw w Mielnie Frygnowie i Dylewie. Z rezerwy jak zostaną środki to otrzymamy pieniądze na place zabaw w Gierzwałdzie i Zybułtowie.

Pan Wójt – otrzymałem 6 pism od sołtysa w Łodwigowie.

Pan Wójt odczytał podanie Sołectwa Łodwigowo o utworzenie Funduszu Sołectkiego dla Rady Sołectkiej w Łodwigowie.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 11).

Jeżeli chodzi o utworzenie funduszu sołectkiego, to decyzję podejmuje rada gminy.

Pan Wójt odczytał pozostałe podania Rady Sołectkiej wsi Łodwigowo w sprawie wykonania inwestycji i remontów we wsi Łodwigowo:

- 1) Kapitałny remont i rozbudowa świetlicy lub wybudowanie nowej (z węzłem sanitarnym, kuchnią z wyposażeniem, ogrzewaniem),
- 2) Wykonanie ogrodzenia terenu wokół budynku świetlicy,
- 3) Budowa drogi asfaltowej w stronę Kopca Jagiełły i do posesji Państwa Murza, Wasilewskich, Wyszynskich i Falba,
- 4) Budowa murowanego przystanku przy zjeździe na Kopiec Jagiełły,
- 5) Położenie chodnika po obu stronach drogi i na całej długości wsi,
- 6) Rozbudowa hydroforni,
- 7) Zwiększenie ciśnienia wody u odbiorców: Wasilewski Andrzej, Murza Franciszek,
- 8) Przyspawanie poprzeczki od bramki na boisku piłki nożnej. Niniejsze uszkodzenie od kilku lat zagraża zdrowiu i życiu grających na boisku dzieci i młodzieży,
- 9) Siatki na bramki piłki nożnej,
- 10) Zainstalowanie siatki ochronnej za bramką, chroniącej przed wypadaniem piłki na drogę oraz pomalowanie bramek,
- 11) Siatkę do gry w siatkówkę,
- 12) Wybudowanie boiska do plażowej piłki siatkowej,
- 13) Wybudowanie placu zabaw dla dzieci.

To są wszystkie wnioski do budżetu. Przy wielkości środków jakie mamy na inwestycje, załatwia nam to budżet na 5 lat.

Wpłynął wniosek od mieszkańców z Mielna. Walczę o działkę na przeciwko kotłowni w Mielnie. Prowadzimy działania od lat, a teraz otrzymałem pismo, że działka zabezpieczona jest na budowę zatoki w Mielnie.

Przejęcie działki od Agencji trwa już szósty rok.

Radny Michał Mikulski – zostało wysłane pismo w sprawie 3 bezdomnych psów, a jeden stwarza zagrożenie dla dzieci i nie otrzymałem odpowiedzi.

Pan Wójt – mam duże problemy z Panią Piotrowicz. Zasiłek z pomocy wynosi 30 zł, a na utrzymanie psa w schronisku wydajemy 170 zł.

Nie jesteśmy w stanie sprawdzić, czy ten pies nie ma właściciela.

Sekretarz Gminy - przystąpiliśmy do budowy schroniska dla zwierząt w Wyżnicach.

Pan Wójt – to nic nie da, bo 10 miesięcy i zapełnimy miejsca w schronisku, a problem pozostanie.

Trzeba oznaczyć tatuażem czy czipem, żeby można było psa zidentyfikować.

Radny Michał Mikulski – druga sprawa to przy drodze od miejscowości Gierzwałd do miejscowości Kiersztanowo wiszą gałęzie, które stwarzają zagrożenie.

Pan Wójt – to jest droga powiatowa. Wniosek do starostwa przekazemy.

Sołtys Katarzyna Kasprovicz – proszę, żeby przy chodniku od gminy do szkoły wyciąć krzaki.

Radna Małgorzata Kamińska – może doczekamy się tego piasku koło ośrodka zdrowia.

Pan Wójt - Pan Szymon Drej organizuje w sobotę imprezę na Polach Grunwaldzkich, proszę o wzięcie udziału w tej imprezie.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

mgr Sławomir Matuszewski